ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐAKRÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

      Số:   34/TTr-UBND

         Đakrông, ngày  22  tháng  02 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng

     Dự án: Trường Tiểu học số 2 Đakrông

Hạng mục: Khu hiệu bộ

Kính gửi:      Hội đồng nhân dân huyện

       Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

22/11/2019;

       Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

       Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

        Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 30/06/2021 của Hội đồng nhân

dân huyện Đakrông về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án:

Trường Tiểu học số 2 Đakrông; Hạng mục: Khu hiệu bộ;

       Xét Tờ trình số 31/TTr-BQL ngày 21/2/2024 của Ban QLDA, PTQĐ và

CCN huyện; Báo cáo kết quả thẩm định điều chỉnh chủ trương đầu tư số

08/BCTĐ-TCKH ngày 22/2/2024 của Phòng Tài chính - Kế hoạch.

       UBND huyện trình HĐND huyện phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư

xây dựng dự án với các nội dung chính sau:

        Đây là công trình đã được HĐND huyện phê duyệt CTĐT tại Nghị quyết

số 12/NQ-HĐND ngày 30/06/2021 với tổng mức đầu tư 2,9 tỷ đồng. Tuy nhiên

hiện nay cần tăng nguồn vốn để điều chỉnh giá nhân công và giá ca máy theo

Quyết định số 89/QĐ-UBND và Quyết định số 90/QĐ-UBND ngày 15/01/2024

của UBND tỉnh. Vì vậy đã làm thay đổi tổng mức đầu tư cũng như cơ cấu

nguồn vốn. Nội dung điều chỉnh như sau:

       1. Tổng mức đầu tư:

       1.1. Tổng mức đầu tư được phê duyệt: 2.900 triệu đồng

       1.2. Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh: 3.100 triệu đồng

       2. Cơ cấu nguồn vốn:

2.1. Cơ cấu nguồn vốn được phê duyệt:

Tổng nguồn vốn bố trí trong năm 2024-2025: 2.900 triệu đồng, trong đó:

        + Ngân sách tỉnh: 2.000 triệu đồng;

        + Ngân sách huyện và nguồn vốn hợp pháp khác: 900 triệu đồng.

2.2. Cơ cấu nguồn vốn sau điều chỉnh:

Tổng nguồn vốn bố trí trong năm 2024-2025: 3.100 triệu đồng, trong đó:

        + Ngân sách tỉnh: 2.000 triệu đồng;

                + Ngân sách huyện và nguồn vốn hợp pháp khác: 1.100 triệu đồng.

 3. Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày

30/06/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Đakrông về việc phê duyệt chủ

trương đầu tư xây dựng dự án: Trường Tiểu học số 2 Đakrông; Hạng mục: Khu

hiệu bộ.

        Kính đề nghị HĐND huyện xem xét, quyết định./.

  Nơi nhận:

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Ngọc Châu

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban KT-XH HĐND huyện;

- Lưu: VT.

		2024-02-23T10:32:52+0700
	Thái Ngọc Châu

		2024-02-23T10:54:55+0700